et minore, in perpetuum quiete et libere ab omni censu ac exactionis molestia possidendum. 
Volumus igitur et seriöse mandamus, ne infra distinctionem terminorum saepedictae indaginis 
et molendinorum praefatorum audeat aliquis nomine nostro ac successorum nostrorum funiculos 
distributionis mensurando ducere uel praefatum dominum abbatem et conuentum in praelibata 
libertate modo aliquo molestare. Praeterea molendinum, quod ex praehabita iam concordia 
cum consulibus et ciuibus duitatis nostrae Stralessund prope eandem duitatem nostram si
quidem dudum ad hoc requisita largiter et porrecta uoluntate construere se fatentur, eidem 
domino ac conuentui monasterii memorati cum tanta annuimus libertate iugiter possidendum, 
ut nihil inde nobis aut haeredibus seu sequacibus nostris debeant, nisi solum deo ac beatae 
virgini Manae deuotum et continuum in diuinis obsequiis famulatum. Ne vero quis aquam, 
cuius uirtute praenominata molendina reguntur, per aliquos aquaeductus abducere ac restrincti- 
ones in eis ad impedimentum memoratorum molendinorum facere praesumat, districtius in
hibemus. Insuper contulimus domino abbati et conuentui monasterii saepedicti piscaturam 
totius aquae supradictorum molendinorum, liberam quoque facultatem eadem molendina ven
dendi, reemendi, destruendi, reparandi, impignorandi, permutandi, quotiens et prout ipsis nisum 
fuerit expedire. Vt autem haec nostra venditio pariter et donatio rata perpetuo maneat et 
inconuulsa, paginam hanc inde confectam sigilli nostri munimine mandauimus roborari. Testes 
horum sunt dominus Hermaimus abbas in Hylda, dominus Hinricus abbas de sancto Nicolao 
in Hiddenze, dominus Conradus archidiaconus territorii Tribuzes, dominus Hernicus plebanus 
in Tribuzes, dominus Reinfridus de Penitz, dominus Pritburnus de Vilmenitz, dominus Johannes 
de Ost, dominus Ludouicus Kabold, dominus Johannes de Kaland et quam plures alii milites 
nostri et famuli fide digni. Datum et actum in Tribuzes anno domini millesimo ducentesimo 
octogesimo secundo in octaua sancti Andreae apostoli et martyris gloriosi.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Abschrift vom Jahre 1574 s. r. Wolg. Archiv Tit. 67 Nr. 16 f. 18, Tit. 67 
Nr. 23 Vol. 1 f. 35, Tit. 77 Nr. 53 f. 64; Biblioth. der Ges. fiir Pomm. Gesch. : Klemptzens Extrakt der Briefe 
des Kl. Neuenkamp f. 32’.

Gedruckt in Fabricius III S. 108 Nr. 268.

1245.

1282 Dezember 25. (in die natiuitatis domini).

Fürst Wizlaw H. von Rügen bestätigt die Verleihung von einer Mark Rente aus den Krügen zu 
Patzig und Uernin durch Nikolaus Posewalk an das Jungfernkloster zu Bergen auf Rügen.

Wyssezlauus dei gracia Ruyanorum princeps omnibus, ad quos hec (!) littere perueneriiit, 
salutem cum plenitudine omnis boni. Notum esse nolumus et presentibus protestamur, no» 
consensum plenum domino Nycolao Posewalk super condonatione suorum prouentuum in tabernis 
Phasceke et Uernin videlicet marcam (!) vnius denariorum usualium, quam sanctimonialium (!) 
cenobii Berghe in Ruya in remissionem suorum peccaminum erogauit libere tribuisse, ratum 
et firmum per ipsum, quid (!) in hoc factum est, per omnia habituri. Datum anno domini 

M.CC.LXXX.H in die natiuitatis domini.

Archiv des Jungfernklosters zu Bergen: Bergener Matrikel fol. 10 Nr. XHI (Transsumt vom 9. Sept. 1313) ; 
Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III Nr. 656; Biblioth. der Ges. für Pomm. 
Gesch.: Dreger, Registratur UI (1282) Nr. 1.

Gedruckt in Fabricius III S. 39 Nr. 151.

1246.

1282 Dezember 31. (pridie kalendas Januarii).

Wizlaw IL, Fürst von Rügen, vertauscht die Dörfer Magnesowe und Sezelasowe gegen das dem 
Conrad Kozel gehörige Dorf Varbelvitz und befreit letzteren von jeglichem Dienst, außer der Landwehr.

Wiz. dei gracia princeps Buianorum omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, sa- 
lutem. Vniuersis notum esse volumus et presentibus protestamur, nos vnum cum Conr. dicto 
Kozel concambium inisse Magnesowe et Sezelasowe villas nostras sibi pro Varbleuize villa sua 
infra terminos vtrobique distinctos in pratis, pascuis, aquis, nemoribus iure homagio assignantes, 
eximentes eciam eundem a seruicio commvni, quo ceteri nostri vasalli sunt astricti, excepto 
hoc solo, quod ad defensionem terre generalem, que wlgariter lantwere dicitur, veniat cum insit 
necessitas terram nostram cum suis simul indigenis ab inimicorum insiilti[b]usa) defensando. 
Testes huius rei sunt Borant prepositus Buy e, Johannes de Gristow, Beynfridus de Penize, 
Johannes Mörder, Johannes de Ost, Marquardus cum thorace, Anthonius de Buch, Nico, de 
Kalant, Lodewicus Kabolt, Matheus Molteke, milites, nostri consiliarii. Datum anno domini 
M.CC.LXXXII. pridie kalendas Januarii.

a) Insultitus ini Codex Rug.

Königs Staats-Archiv zu Stettin: Codex Rugiauus Nr. 146; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III Nr. 655.

Gedruckt in Fabricius III S. 39 Nr. 152.

1247.

1282 Dezember 31. (pridie kalendas Januarii) Tanglim.

Herzog Bogislaw IV. schenkt mit Zustimmung seiner Brüder Barnim IL und Otto I. der Stadt 
Anklam das Dorf Rosenhagen mit dem Gericht.

Buguzlaus dei gracia dux Slauorum omnibus in perpetuum. Quoniam ea, que geruntur 
in tempore, labuntur simul cum tempore, necesse est ut scriptis autenticis ad perpetuam rei 
noticiam et dictis testium, quibus explicari valeant, confirmentur. Eapropter notum esse volu
mus nacionibus presentibus et futuris, quod nos de bona voluntate nostra et fauorabili con
sensu dilectorum fratrum nostrorum Barnim et Ottonis ob fauorem atque dilectionem, quam 
gerimus et dudum gessimus ad duitatem nostram Tanglim et burgenses eiusdem, amicos nostros 
speciales, dedimus et titulo donacionis appropriauimus dicte ciuitati villam Bosenhagen cum 
terminis pertinentibus ad eandem a fundatione eius, cum omni vtilitate et qualibet libertate, 
cum pratis, pascuis, stagnis, aquis, aquarum decursibus, siluis, nemoribus, vsuagiis, agris cultis 
pariter et incultis, salinis, ferrifodinis, fundationibus molendinorum, sane cum quolibet vsu- 
fructu et prouentu, qui in predicta villa nunc sunt aut in perpetuum fieri poterunt vel acquiri. 
Insuper dictam villam cum omni iure ac iusticia dicte ciuitati duximus apponendam et eandem 
ad seruicia, que nobis vel successoribus nostris facere deberet, ciuitati perpetuo obligamus, ita 
plane quod dicta ciuitas villam antedictam jure duitatis perpetuo possidebit pacifice et quiete, 
sicut ipsam possedimus ab antiquis. Testes cuius rei sunt honorabilis pater dominus B. abbas 
Stolpensis, Borko, Johannes de Erteneborch, Wernerus de Zverin, Nicolaus Draco, Bodolfus 
de Nienkerken et Conradus filius eius, Tammo de Zagenz et Conradus de Vemeren, milites,

et quamplures alii fidedigni. In cuius rei euidenciam pleniorem presens scriptum cum appen
sione sigilli nostri dicte ciuitati duximus largiendum. Datum Tanglim anno domini MCCLXXXII. 
pridie kalendas Januarii.

Siegelfragment am Pergamentstreifen anhängend.

Original im städtischen Archiv zu Anklam s. r. Nr. 4; Original-Transsumt vom Jahre 1339 ebendaselbst; 
Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Diplomat, civit. Anklam. S. 3 Nr. 3 ; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. III Nr. 643.

Gedruckt in Dähnert, Pomm. Biblioth. V S. 219 ; Pylii memorab. Pomer. cii’ca natalitia dom. S. 16 ; Staven- 
Hagen, Chronologische Beschreibung der Stadt Anklam S. 325 Nr. 9.

1248.

1282.

Conrad, Graf zu Gützkow, verleiht dem Kloster Eldena vier Hufen zu Dietrichshagen.

Graff dLonrats brefs, darin he gifft dem dosier vehr honen thom Didericksha^eu 
anno MLLLXXXII.

Biblioth. der Ges. für Pomm. Gesch.: Kantzows Extrakt der Briefe 2C. f. 80.

Gedruckt bei Pyl, Geschichte des Kl. Eldena S. 608.

1249.

1282.

Hermann, Bischof zu Camin, weist der Kirche in Duckow einige Dörfer zu und bewidmet sie mit 
einer Scheune und zwei freien Hufen.

Einn brieffleinn -Hermanni bifchopffs zw Rammiu, darinn verordeuet, das etzliche 
borffer zw Duckow zur kircheuu Aehenn vnnd das facrameut empfanAenn folleuu, vnnd 
die mit einer scheuueuu und zweienn freienn huefen beFabt. Datum 1282.

Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin: Inventarium etlicher Siegel und Briefe des Klosters Darguu 
aus der zweiten Hälfte des 16. Jahrhunderts.

Gedruckt im Meklenb. Urk.-Buch Hl S. 25 Nr. 1595.

1250.

1282. Unecht.

Herzog Bogislaw IV. verpfändet an Nikolaus von Merle das Land Stavenhagen für 4000 Mark 
dafür, daß derselbe ihm mit aller Macht gegen die Markgrafen zu Brandenburg beistehen soll, behält sich 

aber die Wiedereinlösung vor.

In nomine domini amen. Bug. dei gratia dux Slauorum et Kassubie omnibus, ad 
quos presens scriptum peruenerit, salutem. Que largiuntur consiliis principum, necessarium

i) Gegen die Echtheit der Urkunde sind verschiedene Verdachtsgründe geltend zu machen. Zunächst ist als 
völlig ungewöhnlich der Umstand anznstihren, daß die Worte „In nomine domini amen“ für sich allein, die eiirzeluen 
Pommersches Urknnden-Bnch Band II. 62 

est, ut robur obtineant et vigorem. Igitur notum esse volumus presentibus et futuris, quod, 
domino Ny. de Werle, awnculo nostro karissimo, et suis heredibus terram nostram Stouen- 
hagen, ut nobis totis viribus per totam nostram guerram contra marchiones succurrant, pro 
« milibus argenti tamquam pro salario obligamus, ita scilicet quod quando predictam per- 
soluerimus pecuniam, nos et nostri heredes eandem terram nostram possideamus postea sicut 
prius. Preterea recognoscimus, quod si noster awnculus dilectus uel sui heredes aliquibus 
guerris preocupati fuerint, eandem terram pro sua necessitate poterunt obligare. Nichilominus 
tamen istius pecunie portio non debet aliquatenus aucmentari. Sic itaque omnes vasalli nostri 
in terra Stouenhagen residentes domino Ny. de Werle, awnculo nostro predilecto, et post suis 
heredibus homagium facient et se suis inperiis subiugabunt. In huius rei testimonium pre
sentem literam nostri sigilli munimine dignum duximus communiri. Huius rei testes sunt 
dominus briderions Vos, dominus Ny. Draco, dominus Gobele marscalcus, dominus F. de 
Hindenborch, Otto Draco et alii quam plures, quorum nomina in presenti litera non sunt 
scripta. Acta sunt hec anno incarnationis Jhesu Christi M.CC. octuagesimo secundo per manus 
Hinrici notarii curie domini Ny. de Werle.